



Punkt 8.

Orientering om projekt Lokalsamfundet Bygger Bro - tema

2014-24959

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Beskæftigelsesudvalgets orientering Projekt Lokalsamfundet Bygger Bro.

Indstillingen behandles ligeledes i Familie- og Socialudvalget den 22. maj 2015.

Beslutning:

Udsat.



Sagsbeskrivelse

Lokalsamfundet Bygger Bro er et projektpartnerskab imellem Dansk Flygtningehjælp, Røde Kors og fem kommuner i Danmark. Aalborg Kommune har ansøgt om deltagelse, og er blevet udvalgt ud fra en vurdering af, at der er politisk og ledelsesmæssig opbakning til deltagelse i projektet; at der er et udviklingspotentiale i forhold til at styrke samarbejdet med civilsamfundet; og at lokale foreninger bakker op.

Projektets overordnede formål er at styrke samarbejdet mellem kommunen og det frivillige foreningsliv i modtagelsen af nyankomne flygtninge under den treårige integrationsperiode. Målet er at styrke det aktive medborgerskab og dermed forbedre livsvilkår for flygtninge og deres familier i Danmark.

Der er nedsat en styregruppe i Aalborg, bestående af 10 repræsentanter fra civilsamfundet og 7 repræsentanter fra Aalborg Kommune. Civilsamfundet er et bredt repræsenteret udvalg af forskellige områder f.eks. samråd, idrætsforeninger, frivillige sociale/humanitære foreninger, kirker, Integrationsrådet osv. De kommunale medlemmer repræsenterer Jobcenter Integration, Socialcenter Integration, børne- og ungeområdet, fritidsområdet mv.

Styregruppen har afdækket de nuværende arbejdsgange og indsatser - både Aalborg Kommunes indsatser og frivilliges indsatser i Aalborg. Det har vi gjort for at få overblik over, hvor der er brug for at styrke samarbejdet mellem kommunen og civilsamfundet i Aalborg. På denne baggrund er fælles indsatsområdet udvalgt.

Styregruppens fokus i valget af indsatser er, at ved at samarbejde om at styrke de nye flygtnings mulighed for at få et stærkt socialt netværk og for at lære dansk, så kan vi sammen bidrage både til deres trivsel, til at de får viden og forståelse for danske normer og værdier og derved til at styrke deres muligheder for uddannelse og arbejde.

De 4 indsatsområder er:

1. Samarbejde imellem civilsamfundet og Kommunen om det første møde imellem flygtning og frivillige.
2. Introduktion til de folkeoplysende foreninger/ samarbejde mellem de humanitære/sociale foreninger og de folkeoplysende foreninger.
3. Velkomst i lokalsamfundet – de mindre byer i Aalborg Kommune.
4. Samarbejde omkring midlertidige boliger/gennemgangsboliger.

Projektet er forankret i Center For Tværfaglig Forebyggelse, der hører under Børne- og Familieafdelingen. Der er udpeget to koordinatore for projektet, som hver for sig repræsenterer det kommunale og det frivillige område. Koordinatorerne kommer hhv. fra Center for Tværfaglig Forebyggelse samt fra De Frivilliges Hus.

Økonomi og opfølgning

Ministeriet for børn, ligestilling, integration og sociale forhold har initieret projektet og bevilliget i alt kr. 3,7 mio. over tre år. Disse midler går til aflønning og drift af projektleder og to projektmedarbejdere på landsplan, samt til den eksterne evaluering. Aalborg Kommune har således ikke fået midler til implementering.

Forvaltningen har afsat en halv normering i 2015 til den kommunale koordinator svarende til kr. 225.000. Denne udgift forventes at videreføres i budgettet for 2016.

Projektperioden er oktober 2014 – december 2016. Det er hensigten at projektets målsætninger og metoder skal videreføres ud over projektperioden.

Projektet bliver evalueret af analysevirksomheden LG Insight. De evaluerer løbende, så vi i processen får hjælp til at gøre mere af det, der virker, og justere der hvor vores samarbejde omkring modtagelsen kan blive endnu bedre.

Tidsplan

FL	06.05.15
BSU	19.05.15 (en halv times mundtlig temaoplæg)
FSU	22.05.15 (en halv times mundtlig temaoplæg)



Bilag:

LBB_underskrevet partnerskabsaftale_Aalborg.pdf

Lokalsamfundet Bygger bro.pptx